

RCS : ANGERS Code greffe : 4901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ANGERS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2014 B 00323 Numéro SIREN : 508 005 931 Nom ou dénomination : KJ CONSULTING

Ce dépôt a été enregistré le 20/09/2023 sous le numéro de dépôt 13673

KJ CONSULTING
Société à responsabilité limitée au capital de 14 752 477,30 €
Siège social : 2 Rue du Château Brézé-49260 BELLEVIGNE-LES-CHATEAUX
508 005 931 RCS ANGERS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2023

Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 2 610,46 € de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice..... 2 610,46 €

5% à la réserve légale..... 130,50 €

Le solde, en totalité au compte « autres réserves »..... 2 479,96 €
qui s'élève ainsi à 502 655,04 €.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2019: 325 714 € soit 0,078405 € par titre
dividendes éligibles en totalité à l'abattement de 40 %.

Exercice clos le 31 décembre 2020 : Néant

Exercice clos le 31 décembre 2021 : Néant

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance



ARRIVE AU GREFFE DE COMMERCE
20 SEP 2023



SARL KJ CONSULTING

2 Rue du Château
Château de Breze
49260 BELLEVIGNE LES CHATEAUX

Etats financiers au
31 décembre 2022

CERTIFIÉ CONFORME

Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (1)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	5 284	5 284		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	2 205		2 205	2 205
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	346 813	124 550	222 262	233 807
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	9 069 381	490	9 068 891	9 072 891
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		9 423 682	130 324	9 293 358	9 308 903
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	255 492		255 492	192 252
	Autres créances	5 347 316		5 347 316	4 603 806
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	648 222		648 222	1 491 669
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	111		111	235
	TOTAL (III)	6 251 141		6 251 141	6 287 963
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		15 674 823	130 324	15 544 499	15 596 866

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	14 752 477	14 752 477
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	48 410	41 543
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	500 175	369 705
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	2 610	137 337
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	15 303 673	15 301 062
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	45 074	68 724
	Emprunts et dettes financières divers (3)	32 783	33 973
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 882	14 036
	Dettes fiscales et sociales	35 637	69 304
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	(940)	50
	Autres dettes	94 390	109 717
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	240 826	295 804
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	15 544 499	15 596 866
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	2 610,46	137 337,36
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	218 093	250 786
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		1 788
(3)	Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2022		31/12/2021
		France	Exportation	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises			
	Production vendue (Biens)			
	Production vendue (Services et Travaux)	137 000		169 620
	Montant net du chiffre d'affaires	137 000		169 620
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation			
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		860	
	Autres produits		1	1
	Total des produits d'exploitation (1)		137 861	169 621
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements			
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes		69 741	96 606
	Impôts, taxes et versements assimilés		4 418	11 675
	Salaires et traitements		122 629	124 826
	Charges sociales du personnel		320	1 856
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements :			
	- sur immobilisations		12 955	56 523
	- charges d'exploitation à répartir			
	Dotations aux dépréciations :			
	- sur immobilisations			
	- sur actif circulant			
	Dotations aux provisions			
	Autres charges		272	14
	Total des charges d'exploitation (2)		210 335	291 500
RESULTAT D'EXPLOITATION			(72 474)	(121 880)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		(72 474)	(121 880)
Opéra. com m.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	91 119	122 913
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 590	3 888
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		92 709	126 800
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	1 920	8 298
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		1 920	8 298
RESULTAT FINANCIER		90 789	118 503
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		18 315	(3 377)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	625	135
	Sur opérations en capital	58 715	1 120 000
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	59 340	1 120 135
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	75 045	100 484
	Sur opérations en capital		878 937
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	75 045	979 421
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(15 705)	140 714
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES			
TOTAL DES PRODUITS		289 910	1 416 557
TOTAL DES CHARGES		287 299	1 279 219
RESULTAT DE L'EXERCICE		2 610	137 337
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Règles et Méthodes Comptables

Principes comptables

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions du règlement de l'ANC no 2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement no 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG) homologué par arrêté du 26 décembre 2016 (JO du 28).

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et selon les principes de base suivants :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables,
- Indépendance des exercices.

Changements de méthode comptable

Néant.

Faits significatifs de l'exercice

Néant

Filiales et participations

31/12/2022		Capital	Capitaux propres	QP du capital détenue (en %)	Valeur comptable titres détenus	
					Brute	Nette
A. Renseignements détaillés						
1. Filiales (Plus de 50 %)						
SARL LES MARMOTTES	5 000	(557 377)	99,80	4 990	4 990	
SARL GT AUTO	5 000	(638 834)	99,80	4 990	4 990	
SCI4CC	1 000	(101 003)	99,00	990	990	
SARL SET CHATEAU DE BREZE	173 400	(31 502)	97,58	148 850	148 850	
SAS LES CAVES DE LA COMTESSE	5 000	(1 327)	80,00	4 000	4 000	
SCEA CHATEAU LA COMMANDERIE	9 808 728	9 574 240	63,15	6 638 031	6 638 031	
SCV DU GRAND CLOS	1 982	38 350	61,54	4 149	4 149	
2. Participations (10 à 50 %)						
SCEA CHATEAU DE BREZE	12 510	(350 628)	40,04	5 010	5 010	
SCEA CHATEAU CRAVIGNAC	5 899 776	4 987 735	20,32	1 198 035	1 198 035	
		Prêts et avances consentis	Montant des cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés
1. Filiales (Plus de 50 %)						
SARL LES.MARMOTTES			16 501	55 086		
SARL GT AUTO				(53 861)		
SCI4CC			35 047	(109 273)		
SARL SET CHATEAU DE BREZE			876 123	(5 330)		
SAS LES CAVES DE LA COMTESSE			172 385	1 765		
SCEA CHATEAU LA COMMANDERIE			264 543	(369 835)		
SCV DU GRAND CLOS			31 751	7 255		
2. Participations (10 à 50 %)						
SCEA CHATEAU DE BREZE			221 766	(70 566)		
SCEA CHATEAU CRAVIGNAC			85 265	(220 010)		
B. Renseignements globaux		Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A		
		françaises	étrangères	françaises	étrangères	
Capital						
Capitaux propres						
Quote part détenue en pourcentage						
Valeur comptable des titres détenus - Brute						
Valeur comptable des titres détenus - Nette						
Prêts et avances consentis						
Montant des cautions et avals						
Chiffre d'affaires						
Résultat du dernier exercice clos						
Dividendes encaissés						

Filiales et participations

31/12/2022

	Capital	Capitaux propres	QP du capital détenue (en %)	Valeur comptable titres détenus	
				Brute	Nette
A. Renseignements détaillés					
1. Filiales (Plus de 50 %)					
SARL LES ELFES	1 193 757	933 359	60,53	1 058 776	1 058 776
2. Participations (10 à 50 %)					
1. Filiales (Plus de 50 %)					
SARL LES ELFES					
2. Participations (10 à 50 %)					
	Prêts et avances consentis	Montant des cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés
			104 590	(111 395)	
B. Renseignements globaux	Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A		
	françaises	étrangères	françaises	étrangères	
Capital					
Capitaux propres					
Quote part détenue en pourcentage					
Valeur comptable des titres détenus - Brute					
Valeur comptable des titres détenus - Nette					
Prêts et avances consentis					
Montant des cautions et avals					
Chiffre d'affaires					
Résultat du dernier exercice clos					
Dividendes encaissés					